
STATUTI 1)HE AKTI I THEMELIMIT 
I 

SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
"NETTA" SHPK 

Ky statut dhe akt i themelimit, Ligj I nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare" (i ndryshuar), Ligji Nr. 9723 "Per Regjistrimin e Biznesit", i ndryshuar, 
rregullojne organizimin dhe funksionimin e shoqerise tregtare me pergjegjesi td kufizuar 
"NETTA" SHPK. 

KREU I 
Emri, Forma, Zyra Qendrore, Objeki! I Veprimtarise, Kohezgjatja, Deget dhe Zyral e 

Perfaqesimi4 Pergjegjesia e Orlakul 

NENI 1  
Emri 

1.1 Shoqeria tregtare mban emrin "NETTA" SHPK. 
1.2 Ndryshimi I emCrtimit td shoq&ise mund td bëhet vetem me vendim te Ortakuttë Vetërn 
të shoqerise. 

NENI 2 
Forma 

2.1 Shoqeria tregtare "NETTA" SHPK, ka formen e një shoqerie me pergjegjesi të 
kufizuar. 

NENI 3 
Zyra Qendrore 

3.1 Shoqeria tregtare me pergjegjesi td kufizuar "NETTA" SHPK, e ka selinë ne Shqiperi, 
Tiranë, Rruga "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pallati 68 - Hyrja 10 - Kati 4 - Apartamenti 15 
1001. Numri I telefonit +355693116655 dhe adresa e e-maili: nettalbaniagmai1.com   

NENI 4  
Objekil i Veprimlarisë 

4.1 Shoqeria ka per objekt veprimtarite e meposhtme: 

Ushtrimin e aktivitetit ne ndertim, prodhiin, mirembajtje, riparirni dhe mirembajtja ne 

terren te avioneve (me ose pa ekuipazh, per transportin e mallrave ose udhetareve, per 
çdo qellim). Anije kozmike,pajisje aero-nautike dhe pajisje te ngjashme, duke perfshire 
pjese te automjeteve, motoreve dhe aksesoreve, si dhe furnizimet qe u vihen ne 
dispozicion paleve te treta te mjediseve, automjeteve dhe lokaleve per menaxhimin 
operacional te kompjuterizuar te magazines dhe strukturave te veta, me trajtimin relativ 
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dhe transportin e pajisjeve te avioneve, motoreve te avioneve dhe avioneve qe rrjedhin 
nga dhe per çdo vendndodhje ose destinacion te klienteve dhe partnereve, si dhe per 
administrimin e kurseve te trajnimit teorik/praktik mbi materialet aeronautike, motoret 
aero-nautike, aeroderivatet dhe pajisjet; aktivitete te hetimit dhe zhvillimit ne fushat 
objekt te veprimtarise se biznesit. Pervec; kesaj, kompania do te jete ne gjendje te 
ndertoje, riparoje ose prodhoje pajisje mirembajtje ose aksesor te instaluara ne detare 
qendrore, te bashkuara, etj,si dhe ndertimin, riparimin dhe mirembajtjen e perberesve 
mekanike, elektrike, elektronike dhe ne material te perbere, duke perfshire prova 
tnestoltepajisjeve dhe aksesoreve per motoret aero dhe derivatet aero.Se fundmi, 
shoqeria do te jete ne gjendje te ripunoje, vertetoje ose azhornoje dokumenta, 
teknikneraport me fumizimet e kryera, pa furnizuar, duke furnizuar perser isoftuerin 
perkates te aplikimit/gestinali. kompania do te jete ne gjendjete kryeje te gjitha 
veprimet e nevojshme, me gjykimin ekskluziv te organit administrativ, perzbatimin e 
qellimit te korporates dhe keshtu, nder te tjera, gjithmone perqellimin dhe Brenda 
kufijve te arritjes se qellimeve te korporates. Menaxhim, si ne vete ashtu edhe me 
aksionet ejashtme, te cdo Iloji licence, koncesioni dhe te ngjashme, shitja e kompanive 
tregtare, pagesa dhe/ose mbledhja e honorareve, menaxhimin e ndermarrjeve te 
perbashketa, franchising, percaktimi i Ilojeve e marreveshjeve dhe/ ose 
bashkepunimeve me pale te treta, si ne Itali dhe jashte saj (Si per Ilogarite vet dhe per 
Ilogarit e te tjereve ). Blerja, administrimi, marrja me qira dhe shitja e pronave 
komerciale, bujqesor edhe industriale dhe bizneseve me aktivitet financiar (me 
perjashtimin e kursimeve te mbledhura ne mes te publikut ne cfaredo forme dhe 
komunikimi qe frenon aktivitetin ne/dhe çdo aktivitet tjeter per te cilat kerkohen 
kerkesa te vecanta) dhe / ose lejet e te cilave shoqeria nuk eshte e pajisur; perdorim i 
çdo forme financimi me institucione kredie, shoqerore dhe private, duke pranuar 
garancite e mundshme,koncesioni, garanci ne favor te shoqerise se trete ose te 
shoqerise tjeter '. Aktivitetet tregtar e mund te jene Si depozite dhe si perfaqesimi 
aktiviteteve si ne Shqiperi ashtu edhejashte saj, si me shumice ashtu edhe me pakice. 
Ai do te jete ne gjendje te kryeje te gjitha transaksionet tregtare,industriale,te luajtshme 
dhe te pasurive te patundshme dhe te kryeje cdo aktivitet tjeter te lidhur qe konsiderohet 
I dobishem per arritjen e qellimit te korporates. Ai gjithashtu mund te marre aksione, 
interesa ne kompani te tjera dhe/ose kooperativa, ndermarrje te çdo natyre qe kane 
objekt te lidhur ose te ngjashem me te tijen. ne  jeten politike dhe shoqerore, ne 
institucione, ne familje dhe ne jeten profesionale; Zhvillimin e nje oferte arsimimi, 
trajnimi profesional dhe udhezimi qe lejon zhvillimin e rrugeve te te nxenit gjate gjithe 
jetes, duke favorizuar gjithashtu pershtatjen dhe intcgrimin e trajnimeve, arsimit dhe 
sistemeve te punes; Promovimi dhe permiresimi I aksesit, pjesemarrjes dhe pozites se 
grave ne tregun e punes, per te arritur nje prezence te balancuar te grave ne te gj ithe 
sektoret dhe profesionet; Hartimi dhe organizimi i trajnimeve profesionale per 

perditesimin dhe kurseve te perseritjes ne lendet qe kane te bejne me menaxhimin dhe 

zhvillimin e burimeve njerezore ne sektoret e meposhtem: 
Blerja, shitja dhe menaxhimi i pasurive te patundshme në pronesi dhe nd emër të palëve 
te treta. Leasing-u (me perjashtim te leasing-ut aktiv) td pronave në pronsi, etj. 
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NENI 5  
Kohezgjatja 

5.1 Kohezgjatja e aktivitetit td shoqerise "NETTA " SHPK do te jete deri me 31 dhjetor 
2091 dhe mund te zgjatet. 

NENI 6 
Degët dhe Zyrat e Perfaqecimit 

6.1 Shoqeria tregtare "NETTA" SHPK mund te hape dege td saj ose zyra perfaqesimi 
brenda osejashte vendit. 

6.2 Mbledhja e Ortakeve, mund te vendosë, transferoje dhe/ose te mbyllë, si brenda edhe 
jashtë shtetit shqiptar, dege sekondare, filiale, sell, agjensi, zyra perfaqesimi dhe bashkesi 
lokale të çdo natyre. 

NENI 7 
Përgjegjesia e Ortakul 

7.1 Ortaku nuk pergligjet per detyrimet e shoqerise "NET1'A " SHPK dhe mbulon 
personalisht humbjet e shoqerise deri ne pjesën e pashlyer td kontributeve të nënshkruara 
prej tij. 

KREU H 
Kapilall i Reg/i.clruar dhe Kuotal, Zmadhimi dhe Zvogelimi 1 Kupilalit, Kallini I 

Kuotave të Kapitalil 

NENI 8 
Kapitali I Sit oqerise dhe Kuotat 

8.1 Kapitali I regjistruar I shoqdrisd me përgjegjesi të kufizuar "NETTA" SHPK është 

10.000 (dhjetë mijë) Iekë. 
8.2 Ortaku i Vetem i shoqerise z. BRUNO ROLLO, atësia CIRO lindur ne BRINDISI 
(BR) Ital i me 26.01.1952 me numer dokumenti ATI 5239844, është zotërues I I (një) kuote 

me vlere 10.000 (dhjete mije) Iekë e el la perben 100% te kapitalit të shoqerise, kapital i 
nënshkruar dhe i slilyer teresisht nga ortaku I vetëm i shoqerise. 

NENI 9 
Zmadhimi dhe Zvogëiimi i Kapitalit ft Regjistruar 

9.1 Kapitali i regjistruar I shoq&isd mund t zmadhohet pa kufi, njC ose disa here, me 

vendim td Ortakut tt Vetëm, në perputhje me dispozitat Iigjore në fuqi. 

9.2 Kapitali I regjistruar I shoqërisë mund td zvogelohet me vendim të Ortakut td Vetëm. 

Ne çdo rast, kapitali i regjistruar I shoqerise nuk mund te zvogelohet nën minimumin e 

kërkuar nga ligji. 
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NENI 10 
Kailmi i Kuolave te Kapitalit te Regjistruar 

10.1 Kuota e kapitalit është Iirisht e transferueshme. 

10.2 Kalimi i kuotës bëhet me vendim td Ortakut të Vetëm ose edhe vetem nepermjet 
nënshkrimit te kontrates së shitjes së kuotës, pa qenë nevoja e marrjes se nje vendimi 
paraprak nga Ortaku I Vetëm I shoqerise. 
10.3 Kuota mund td pjesetohet per shkak të kalimit. 
10.4 Kuota e kapitalit është Iirisht e transferueshme në rruge trashegimie. 

KREU III  
Organet e Shoqerise, Punësimet ne Shoqeri 

NENI 11  
Asamblea e Përgji/IzsIl???e 

(Ortaku i Vetëm) 

11.1 Organi vendimmarres  1  shoqdrisd është Asamblcja e Pergjithshme (Ortaku I Vetëm). 

NENI 12 
Të Drejtat due  Delyrimet e Asamblesë se Pergjithshme ('Ortakut Éë Vetem) 

12.1 Asambleja e Pergjithshme (Ortaku I Vetëm) merr vendime per shoqerine ne Iidhje me 
ceshtjet e meposhtme: 

• percaktimin e politikave tregtare td shoqerise; 

• ndryshimet e statutit; 
• emërimin dhe shkarkimin e administratoreve; 

• emerimin dhe shkarkimin e Iikuiduesve dhe te ekspertëve kontabël td regjistruar; 

• percaktimin e shperblimeve, per administratorët, likuiduesit dhe ekspertet kontabël 
td regjistruar; 

• mbikeqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratoret, perfshi 
përgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve td ecurisë së 
veprimtarisC; 

• miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisë së veprirntarist: 

• zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 

• pjesetimin e kuotes; 

• perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe në procedimet e tjera udal 

adm inistratorëve; 

• riorganizimin dhe prishjen e shoqrise; 
• shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 

• vendos per pagat e punonjesve dhe dhënien e shperblimeve perkatese; 
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• te gjitha cshtjet e tjera të chat parashikohen ne iigji dhe nuk I jane deleguar 
Administratorit të Shoqerise. 

NENI 13 
Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme (Ortaku te Vetëm) 

13.1 Per thirrjen dhe mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme (Ortakut te Vetem) do të 
zbatohen dispozitat ligjore në fuqi dhe konkretisht Ligji Nr. 9901, data 14.04.2008 "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare". 
13.2 Vendimet e marra nga Ortaku I Vetem, së bashku me procesverbalin e mbledhjes dhe 
aktet e tjera qe i bashkëlidhen sipas Iigjit ketij procesverbalit, regjistrohen në fibrin e 
shoqerise. 

NENI 14 
Administratori 

14.1 Administratori është organi ekzekutiv i shoqerise. 
14.2 Shoqeria administrohet nga një administrator që emërohet dhe shkarkohet nga 
Asambleja e Pergjithshme. Afati i emërimit eshte 5 vjet me td drejte riperteritje. 
14.3 Administratori ka ta drejtë te kryeje administrimin e zakonshëm te shoqrise. Al ka të 
drejtë të: 

perfaqesoje shoqerine pranë çdo organi shtetëror si dhe ne marredhenie me të tretët; 
W hartojë dhe të nënshkruaje cdo dokument td nevojshëm lidhur me mbarëvajtjen 
e aktivitetit te shoqerise si dhe ti depozitoje ato prane çdo organi kompetent 
shtetëror, apo personave td trete private, në perputhje me Iegjislacionin shqiptar në 
fuqi. 
td kujdeset per mbarevajtjen e puneve të perditshme te shoqerise, duke kryer td 
gjitha veprimet e nevojshme lidhur me mbikeqyrjen e personelit, punësimin dhe 
pushimet nga puna te personelit; 
te kujdesen per mbajtjen e saktë e te rregullt te dokumenteve dhe td librave 

kontabët të shoqërisë; 
te pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin 
e ecurisë Se veprimtarise dhe, së bashku me propozimet per shperndarjen e 
fitimeve, I paraqesin këto dokumente perpara asamblesë së përgjithshme per 
m irati m; 
te krijojnë nje sistem paralajmerimi në kohen e duhur per rrethanat, që kercenojnë 
mbare'vajtjen e veprimtarisë dhe ekzistencën e shoqerise; 
to kryejë regjistrimet dhe dargojnd te dhenat e detyrueshme të shoqrisë. sic 

parashikohet ne Iigjin per Qendren Kombëtare te Regjistrimit; 
te kryejne detyra td tjera td përcaktuara në ligj dhe në statut. 

14.4 Administratori I shoqerise do te jete Z. ENDI SINANI, atesia FERIT, lindur ne 

Tirane Albania me 12.08.1992 me numër dokumenti J208 12039E, me një afat 5 vjet 

me te drejtë ripërtëritje. 

5IFaqe 

cc, 



SpCCIJ?wlu I iicns/,.krinni le (uhlllini,siraiorii: 

NENI 15 
Punësimet me silo qëri 

15.1 Per punonjësit që do te punesohen ne Shoqeri, marredheniet e punës midis Shoqerise 
dhe ketyre punonjesve, do te rregullohen nëpërmjet kontrates së punes. 

15.2 Shoqeria merr përsipër td derdhe ne kohën e duhur td gjitha detyrimet Iigjore dhe per 
R! punësuarit td bëjë sigurimin e tyre në organet kompetente duke derdhur edhe perqindjen 
e kontributeve perkatese sipas dispozitave ligjore në fuqi. 

KREU IV 
Viii Financiar dhe Bilanci Vjeior, Shpërndarja e Fitimeve 

NENI 16  
Viii Finwidur dhe Bilanci Vjeior 

16.1 Viti financiar fillon me I janar dhe mbaron me 31 dhjetor. 
16.2 Bilanci vjetor, inventari, raporti I ecurise se veprimtarise dhe raporti I ekspertit 
kontabël td regjistruar, miratohen nga Asambleja e Pergjithshme (Ortaku I Vetëm). 

NENI 17  
Shpërndarja e Fiiimeve 

17.1 Ortaku i Vetem kate drejtë të marrë pjesën e fitimit te dekiaruar në pasqyrat financiare 
W shoqerise. 
17.2 Shoqeria mund te shperndaje fitime vetëm nëse pas pagimit td dividendeve: 

• aktivet e shoqerise mbulojne tëresisht detyrimet e saj; 

• shoqeria ka aktive likuide te mjaftueshme per te shlyer detyrimet qe bëhen të 

kërkueshme brenda 12 muajve ne vazhdim. 

KREU V 
Rhrganizinii I Slwqerisë, PrishJa dhe Likuidimi / Shoqerisd 

NENI 18  
Riorganizimi i Slwqerise 

18.1 Shoqeria mund tC riorganizohet nepermjet bashkimit me nje shoqeri tjetër, ose 

nprmjet ndarjes ne dy apo me shumë shoqeri td tjera ose nepermjet shndërrimit të formës 

Iigjore. 
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ORTAKU I VETEM 

BRUNO ROLLO 

?o J !o Tiranë 06.01.2022 

18.2 Riorganizimi I shoqerise mund td behet vetëm me vendim td Asamblesë së 
Pergjithshme (Ortakut të Vetem). 

NENI 19 
Prishja dhe Likuidimi I Shoqerise 

19.1 Shoqeria prishet ne rastet e parashikuara nga ligji ose me vendim td Asamblese Se 
Pergjithshme (Ortaku td Vetërn). 
Ne rast prishje shoqeria do Vi nenshtrohet procedures se likuidimit. 
19.2 Per proceduren e likuidimit të Shoqerise do të aplikohet legjislacioni shqiptar në fuqi. 

NENI 20 

20.1 Per sa nuk eshte parashikuar ne këtë Statut do th aplikohen dispozitat e Ligjit Nr. 9901, 
date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" (i ndryshuar), Kodit Civil dhe 
legjislacionit në fuqi në Republiken e Shqiperise. 

Ky StatuE hartohet dhe nënshkuhel ne 3 (Ire) origjinale në gjuhen shqipe, te gjilha me toy 
njEjten Were ligjore. Një origjinale qendron në dokunzentacionin baze Ie Shoqerise. 
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